
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
26.10.2022                                                                                                                               № 2266 
 

 

О назначении общественных 
обсуждений по проекту                 
о внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки 
Карабихского сельского 
поселения ЯМР 
 

В соответствии со статьями 5.1, 28, 31 - 33 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, решением Муниципального Совета Ярославского 

муниципального района от 27.02.2020 № 4 «О Порядке организации                 

и проведения общественных обсуждений по вопросам градостроительной 

деятельности на территории Ярославского муниципального района», 

Администрация района п о с т а н о в л я е т: 

1. Назначить общественные обсуждения в каждом населенном пункте 

Карабихского сельского поселения по проекту о внесении изменений                

в Правила землепользования и застройки Карабихского сельского поселения 

Ярославского муниципального района (далее - Проект). 

2. Назначить организатором общественных обсуждений по Проекту 

управление архитектуры и градостроительства Администрации ЯМР.  

3.  Установить срок проведения общественных обсуждений по Проекту 

в период с 27.10.2022 по 24.11.2022. 

4. Опубликовать оповещение о проведении общественных обсуждений      

в газете «Ярославский агрокурьер» и разместить на официальном сайте 

Ярославского муниципального района, официальном сайте Администрации 

Карабихского сельского поселения Ярославского муниципального района.  

 5. Разместить Проект и информационные материалы к нему                   

на официальном сайте Ярославского муниципального района                         

для ознакомления https://yamo.adm.yar.ru/gradostroitelstvo/obsuzhdeniya/            

и открыть экспозиции Проекта с 03.11.2022. 

6. Экспозиции Проекта и информационных материалов к нему провести 

в соответствии с Порядком проведения экспозиций по проекту о внесении 

изменений в Правила землепользования и застройки Карабихского сельского 

поселения Ярославского муниципального района (прилагается).  

7. Установить, что: 

7.1. Порядок проведения общественных обсуждений осуществляется                     

в соответствии со статьей 5.1, 28 Градостроительного кодекса Российской 



2 

 

Федерации, решением Муниципального Совета Ярославского 

муниципального района от 27.02.2020 № 4 «О Порядке организации                 

и проведения общественных обсуждений по вопросам градостроительной 

деятельности на территории Ярославского муниципального района»; 

7.2. Предложения и замечания по Проекту в ходе проведения 

общественных обсуждений, участники общественных обсуждений, 

прошедшие идентификацию в соответствии с частью 12 статьи 5.1 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, могут вносить в срок             

до 17.11.2022: 

- в письменном виде - в управление архитектуры и градостроительства 

Администрации ЯМР по адресу: 150001, г. Ярославль, Московский проспект, 

д. 11/12 (каб. 11),  

- в электронном виде - на официальный сайт Администрации 

Ярославского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», 

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 

проекта. 

8. Разместить постановление на официальном сайте Ярославского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

9. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя Главы Администрации ЯМР А.Н. Кошлакова. 

10. Постановление вступает в силу со дня опубликования. 

 

 

Глава Ярославского 

муниципального района                                                                Н.В. Золотников 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 



Приложение  

к Постановлению  

Администрации ЯМР  

от 26.10.2022  г. № 2266 

 
Порядок проведения экспозиций по проекту о внесении изменений в Правила землепользования 

и застройки Карабихского сельского поселения Ярославского муниципального района  
 

  
Дата открытия 

экспозиции 
Срок проведения 

экспозиции 
Населенные пункты Место открытия 

экспозиции 
Порядок 

консультирования 
посетителей 
экспозиции 

Дни, часы посещения 
экспозиции 

03.11.2022 с 03.11.2022 по 

17.11.2022 

Все населенные 

пункты Карабихского 

сельского поселения 

ЯМР 

150001, г. Ярославль, 

Московский пр-т, д. 

11/12 

Ответственный  

Павлушин Максим 

Николаевич 

Контактный телефон: 

8 (4852) 45-11-15. 

Адрес электронной 

почты: 

arhyamr@mail.ru 

 

 

Понедельник-четверг с 

9.00 до 16.00 обед с 

12.00 до 12.48, пятница 

с 9.00 до 12.00  

03.11.2022 с 03.11.2022 по 

17.11.2022 

д. Афинеево 

д. Бекренево 

д. Белкино 

д. Бечихино 

д. Большое Темерево 

д. Боровая 

д. Бурмосово 

д. Василево 

с. Введенье 

д. Карабиха 
ул. Школьная, д. 1-б 
Адрес: здание 
Администрации 
Карабихского 
сельского поселения  
 
 

Ответственный 

Павлушин Максим 

Николаевич 

Контактный телефон: 

8 (4852) 45-11-15. 

Адрес электронной 

почты: 

arhyamr@mail.ru 

Понедельник-четверг с 

9.00 до 15.00 обед с 

12.00 до 12.48, пятница 

с 9.00 до 12.00  



2 

 

д. Высоко 

д. Гончарово 

п. Дубки 

д. Ершово 

д. Зиновское 

д. Зманово 

д. Карабиха 

д. Комарово 

д. Кормилицино 

д. Королево 

п.Красные Ткачи 

д. Лаптево 

д. Лупычево 

д. Матьково 

д. Митино 

д. Ноготино 

д. Опарино 

поселок пансионата 

"Ярославль" 

д. Петровское 

д. Прасковьино 

д. Прохоровское 

п.Речной 

д. Селифонтово 

д. Спицино 

д. Черелисино 

д. Чуркино 

д. Шепелево 

03.11.2022 с 03.11.2022 по 

17.11.2022 

д. Алексеевское 

д. Ананьино 

д. Бегоулево 

д. Борисово 

п. Нагорный,  

Адрес: Здание 

«Щедринский КСЦ» 

Ярославский район,  

Ответственный  

Павлушин Максим 

Николаевич 

Контактный телефон: 

Понедельник-четверг с 

9.00 до 15.00 обед с 

12.00 до 12.48, пятница 

с 9.00 до 12.00 



3 

 

д. Внуково 

д. Волково 

д. Голенищево 

с. Еремеевское 

д. Ерихово 

д. Климовское 

д. Корюково 

с. Лучинское 

п. Нагорный 

п. Новоселки 

д. Першино 

д. Подолино 

д. Поповское 

д. Руденки 

д. Сарафоново 

д. Сенчугово 

д. Сергеево 

д. Телегино 

д. Тимошино 

д. Хомутово 

д. Худково 

д. Цеденево 

п. Щедрино 

д. Ямищи 

п. Нагорный,  

ул. Школьная, д. 1-а  

8 (4852) 45-11-15. 

Адрес электронной 

почты: 

arhyamr@mail.ru 

 

 

 
 


